PAGE 1

2ª RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 01/2025 - CEERERQT/UAB/NEAD/UFRR

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES

Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-
Raciais e Quilombolas

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeada pela Portaria Nº 18/2025 – NEAD/UFRR, de 11 de março de
2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da UFRR,
bem como o Regimento Interno do NEAD/UFRR, torna pública a retificação do referido edital referente
ao processo de seleção de TUTORES para o curso de extensão Formação para Docência e Gestão para a
Educação das Relações Étnico-Raciais e Quilombolas, na modalidade a distância, oferecido pela UFRR.

No item 9.2 onde se lê:

Para a aprovação, o(a) candidato(a) deverá obter pontuação final igual ou superior a 50 pontos.

Leia-se:

Para a aprovação, o(a) candidato(a) deverá obter pontuação final igual ou superior a 25 pontos.

Boa Vista - RR, 14 de março de 2025.

Marcelo Batista de Souza
Presidente da Comissão

		2025-03-14T21:10:34-0300